— 1 —

粤粮协〔2023〕1 号

2022

各地级以上市粮食行业协会、会员单位：

现将中粮协《关于进行 2022 年度重点粮油企业和各省粮油加

工业专项调查的通知》（中粮协〔2023〕1 号）（以下简称《通知》）

转发你们，请各地级以上市粮食行业协会协助组织有关会员企业参

加专项调查，按《通知》要求认真进行填报。

一、请符合条件的企业在 2023 年 3 月 6 日至 4 月 30日期间，

登陆中国粮食行业网（http://www.chinagrains.org.cn/）“在线办事”

中“重点企业调查”栏目，按照填报说明进行网上（在线上传材料）

填报。

二、请填报企业（协会）2023 年 5 月 20 日前，将粮油企业专

项调查表（《通知》的附件 1），用电子版（微信、邮箱）发送协

会秘书处，以便汇总上报。

省粮协秘书处联系人：彭银、李培勇

联系电话：020-83517150，传真：83517070

地址：广州市东风中路 313 号，邮箱：gdpags@126.com

— 2 —

中粮协联系方式：

联系人: 张 杰 范凤怡 韩兆轩

电 话：010-85001183/85001182

电子邮箱：zglxxinxichu@126.com

QQ 群(协会)：232579006

QQ 群(企业)：438401562

通信地址：北京市东城区建国门内大街 8 号中粮广场 B 座 7

层 708-711室 邮编：100005

特此通知。

附件：《关于进行 2022 年度重点粮油企业和各省粮油加工业

专项调查的通知》（中粮协〔2023〕1 号）

广东省粮食行业协会

2023 年 3 月 6 日

— 3 —

附件 1：

2022年度
企业盖章 表 1-1
一、企业基本情况

*企业全称 *详细地址 省 市 县/区 乡/镇
*法定代表人 *联系电话 *手 机 *邮政编码

*填表人 *联系电话 *手 机 *传 真

*电子邮箱 *信用代码 *行业代码 *年末从业人数

*企业经济类型 国有及国有控股□ 民营□ 外商及港澳台商投资□ *上市公司 是□ 否□
*企业成立时间 年 月 日 *信用评价试点企业（中国粮食行业协会） AAA□ AA□ A□ 无□
*放心粮油示范企业 国家级□ 省级□ 无□ *注册商标名称

*农业产业化龙头企业 国家级□ 省级□ 无□ *企业网址

*基本存款账户开户行 *基本存款账户开户行信用等级 *订单农业(亩)
*科研经费（万元） *新增固定资产投资（万元） *带动脱贫人口数量（人）

*专业技术职称（人） 助理工程师 工程师 高级工程师 教授级高级工程师 其他

*国家职业资格（人） 初级工 中级工 高级工 技师 高级技师 其他

*专利
数量

实用新型（个）
2011-2012 2013-2014 2015-2016 2017-2018 2019-2020

发 明（个）

*有关认证 ISO14001□ ISO9000□ ISO22000□ HACCP□ 地理标识□ 绿色认证□ 有机认证□ 无□
*参与标准的制定 国家□ 行业□ 社团□ 无□

二、主要经济指标
2019年 2020年 2019年 2020年

1.销售收入总额（万元） 3.资产总值（万元）

其中：粮油产品销售收入 其中：固定资产原值

2.利税总额（万元） 固定资产净值

其中：利润总额 4.负债合计（万元）

其中：粮油产品利润总额 其中：银行贷款余额

三、主要产品产销情况

产品品种
产品销售收入（万元） 产品产量（吨）

其中：产品线上销售量

（吨）
设计生产能力

（吨/日）
2019年 2020年 2019年 2020年 2019年 2020年

1.大米

2.小麦粉

3.食用油
油料处理
（吨/日）

油脂精炼
（吨/日）

其中：食用调和油

大豆油

菜籽油

棕榈油

花生油

棉籽油

玉米油

稻米油

芝麻油

油茶籽油

葵花籽油

亚麻籽油

其中：小包装油

4.挂面

5.杂粮产品

6.粮油食品机械

7.主食品

— 4 —

2022年度
企业盖章 表 1-2

四、产品品牌产销情况

品种类别
品牌数量
（个）

品牌
名称

注册
商标

认证
类型

产品
品种

产品销售收入（万元） 产品产量（吨/台/套） 品牌已使用
年限（年）2019年 2020年 2019年 2020年

1.大米

2.小麦粉

3.食用油

——
——
——
——

4.挂面

——
——
——
——

5.杂粮

——
——
——
——

6.粮油食品

机械

——
——
——
——

7.主食品

——
——
——
——

五、粮油食品机械出口情况

类别
出口产品数量（台/吨） 出口产品销售收入（万元） 出口产品利润（万元）

2020年 2022年 2021年 2022年 2021年 2022年

粮油食品机械

六、粮油批发市场基本情况

粮油交易总额(万元) 成品粮油交易总额（万元） 粮油交易总量（吨） 成品粮油交易总量（吨）

2021年 2022年 2021年 2022年 2021年 2022年 2021年 2022年

注：填表前请认真阅读《填报说明》。 填表人： 2023年 月 日

— 5 —

附件 2：

本企业自愿参加 2022 年度重点粮油企业专项调查工作并承诺如

下：

一、本企业所填报的 2022年度《重点粮油企业专项调查表》各项

内容及数据真实、准确、有效，并与本企业向所在地粮食局、统计局、

税务局等行政管理部门报送的统计报表、财务报表相关数据一致，如

有虚假，愿意接受通报批评，并承担相应责任。

二、本企业自 2020年以来未发生任何质量安全事故或损害消费者

合法权益等违规失信行为。

三、本企业保证严格执行国家法律、法规及相关质量标准、卫生

标准，确保产品（商品）质量合格、卫生安全，切实维护消费者合法权

益。

四、本企业愿意接受有关部门的抽查及检查。

法定代表人签字：

承诺单位 (盖章 )：

日 期： 年 月 日

— 6 —

附件 3：

（集团公司、省协会填报）

2022年度

审核汇总单位盖章 表 2

企 业 名 称

产品销售收入（万元） 产品产量（万吨）
利税总额

（万元）
备注

大

米

小

麦

粉

食

用

油

挂

面

杂

粮

主

食

品

粮

油

食

品

机

械

大

米

小

麦

粉

食

用

油

挂

面

杂

粮

主

食

品

利润

总额

(万元）

注：对食用油生产企业，请在备注栏列明食用油产品种类 填表人： 填表日期： 年 月

— 7 —